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60-lecie Instytutu Biologii Ssaków PAN

Zbadanie mechanizmu, który pozwala żubrom pomyślnie rozwijać się jako
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gatunkowi, mimo bliskiego pokrewieństwa wszystkich osobników pochodzących z jednej
hodowli - to jedno z zadań, jakie stawiają sobie naukowcy z obchodzącego 60-lecie
Instytutu Biologii Ssaków PAN w Białowieży (Podlaskie).

Rocznicowe obchody zorganizowano w czwartek. W 2010 r. placówka z Zakładu Badania Ssaków
stała się Instytutem Biologii Ssaków PAN. To jedna z najstarszych placówek PAN w Polsce.
Naukowców zastanawia, że mimo potwierdzonej w wieloletnich badaniach genetycznych nad
żubrami najmniejszej zmienności genetycznej tych zwierząt pośród ssaków kopytnych (całe obecne
stado pochodzi od kilku osobników), żubry są w dobrej kondycji, a stado rozwija się. Z obecnie
prowadzonych badań wynika, że żubr nie jest zwierzęciem typowo leśnym.  Badania zaczynają więc
potwierdzać to, że przed wiekami żubry mogły schronić się w lasach przed działalnością człowieka,
by tam przetrwać.

W Polsce jest około 60 gatunków ssaków i w Instytucie w Białowieży były lub są prowadzone nad
wszystkimi. Naukowcy prowadzą badania nie tylko nad przyrodą Puszczy Białowieskiej, ale również
współpracują z placówkami z zagranicy, np. w badaniach nad jaguarami w Wenezueli.

Źródło: www.zbs.bialowieza.pl, www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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